ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 95 /TTr-UBND Cái Răng, ngày  29  tháng  8 năm 2024

TỜ TRÌNH

Quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư, nâng cấp

hệ thống truyền thanh cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin

trên địa bàn Quận Cái Răng

Kính gửi: Hội đồng nhân dân quận Cái Răng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;

Trên cơ sở Báo cáo kết quả thẩm định Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất

chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn chương trình, dự án đầu

tư công theo phân cấp quản lý trên địa bàn quận Cái Răng.

Ủy ban nhân dân quận Cái Răng trình Hội đồng nhân dân quận Cái Răng

xem xét, quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống truyền

thanh cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn Quận Cái Răng,

với các nội dung chính sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: Đầu tư, nâng cấp hệ thống truyền thanh cơ sở dựa trên ứng

dụng công nghệ thông tin trên địa bàn Quận Cái Răng.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất quận Cái Răng.

3. Đối tượng thụ hưởng của dự án: Tất cả các đối tượng theo quy định của

pháp luật.

4. Địa điểm thực hiện dự án: 07 phường thuộc Quận Cái Răng, TP. Cần Thơ.

5. Tổng vốn thực hiện dự án: 14.220.399.000 đồng

(Bằng chữ: Mười bốn tỷ hai trăm hai mươi triệu ba trăm chín mươi chín

ngàn đồng chẵn)

Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách quận theo tiêu chí định mức.

6. Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021 – 2025.

7. Cơ quan, đơn vị thực hiện dự án: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ

đất quận Cái Răng.

8. Các thông tin khác (nếu có): Không.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ:

-  Ngày 04/05/2024 phòng Văn hóa và Thông tin có trình Báo cáo đề xuất

chủ trương đầu tư kèm theo Tờ trình số 153/TTr-PVHTT.

- Ngày 31 tháng 5 năm 2024 Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền

thông Cần Thơ trình bày dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống truyền thanh cơ sở

dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn Quận Cái Răng với Hội

đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân

đối nguồn vốn chương trình, dự án đầu tư công. Thành viên Hội đồng và khách

mời đã đóng góp hoàn thiện dự án. Yêu cầu phòng Văn hóa và Thông tin hoàn

thiện sớm hồ sơ theo góp ý.

 -  Ngày 04/06/2024 phòng Văn hóa và Thông tin có trình Báo cáo đề xuất

chủ trương đầu tư kèm theo Tờ trình số 184/TTr-PVHTT. Tuy nhiên chưa đảm

bảo theo yêu cầu.

- Ngày 14/6/2024 phòng Văn hóa và Thông tin có trình Báo cáo đề xuất

chủ trương đầu tư số 199/BC-PVHTT kèm theo Tờ trình số 200/TTr-PVHTT.

- Ngày 09/07/2024 Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu

tư, nguồn vốn và khả năng cân đối nguồn vốn chương trình, dự án đầu tư công

có Báo cáo thầm định Số:  11 /BC-HĐTĐ.

III. DANH MỤC HỒ SƠ ĐÍNH KÈM

1. Báo cáo đề xuất dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống truyền thanh cơ sở

dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn Quận Cái Răng ngày

14/6/2024

2. Báo cáo thẩm định đề xuất chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng

cân đối vốn chương trình, dự án đầu tư công Đầu tư, nâng cấp hệ thống truyền

thanh cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn Quận Cái Răng

ngày 09/07/2024

3. Dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương đầu tư Đầu tư, nâng cấp hệ

thống truyền thanh cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn

Quận Cái Răng.

 Ủy ban nhân dân quận Cái Răng kính trình Hội đồng nhân dân quận Cái Răng

xem xét, quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống truyền thanh

cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn Quận Cái Răng./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T17:08:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Quốc Cường<quoccuong@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T17:08:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<ubnd_cr@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!